GOVERNO DO ESTADO DO TOCANTINS

RELATORIO RESUMIDO DA EXECUGAO ORGAMENTARIA

DEMONSTRATIVO DO RESULTADO NOMINAL

ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO A ABRIL DE 2014 - Bimestre MARCO / ABRIL

RREO - Anexo 5 (LRF, art 53, inciso I1l)

R$ 1,00

DIVIDA FISCAL LiQUIDA

SALDO

31 de Dezembro 2013
(@)

28 de Fevereiro 2014
(b)

30 de Abril 2014
©

DIVIDA CONSOLIDADA (I)

DEDUGCOES (I1)
Disponibilidade de Caixa Bruta
Demais Haveres Financeiros
(-) Restos a pagar processados (Exceto Precatorios)
DIVIDA CONSOLIDADA LIQUIDA (llly = (I-11)
RECEITA DE PRIVATIZAGOES (IV)
PASSIVOS RECONHECIDOS (V)

2.101.879.424,38

736.869.312,09
838.939.097,10
6.346.318,49
108.416.103,50
1.365.010.112,29

2.082.998.934,71

961.325.452,34
980.761.996,87
6.823.821,87
26.260.366,40
1.121.673.482,37

1.976.901.420,18

913.868.714,96
876.628.075,72
52.027.641,20
14.787.001,96
1.063.032.705,22

DIVIDA FISCAL LIQUIDA(VI) = (Il + IV - V)

1.365.010.112,29

1.121.673.482,37

1.063.032.705,22

ESPECIFICACAO

PERIODO DE REFERENCIA
No Bimestre 30 de Abril 2014
(c-b) (c-a)

RESULTADO NOMINAL

(58.640.777,15)

(301.977.407,07)

DISCRIMINAGAO DA META FISCAL

VALOR CORRENTE

META DE RESULTADO NOMINAL FIXADA NO ANEXO DE METAS FISCAIS DA LDO PARA 2014

769.086.000,00

REGIME PREVIDENCIARIO

DIVIDA FISCAL LIQUIDA PREVIDENCIARIA

SALDO

31 de Dezembro 2013
(@)

28 de Fevereiro 2014
(b)

30 de Abril 2014
©

DIiVIDA CONSOLIDADA PREVIDENCIARIA (VII)
Passivo Atuarial
Demais Dividas
DEDUCOES (VIII)
Disponibilidade de Caixa Bruta
Investimentos
Demais Haveres Financeiros
(-) Restos a pagar processados
DIVIDA CONSOLIDADA LIQUIDA PREVIDENCIARIA (IX) = (VII-VIII)
PASSIVOS RECONHECIDOS (X)

13.908.707.135,48
13.908.684.899,01
22.236,47
2.685.896.732,74
4.179.563,94
2.678.480.150,57
3.870.551,56
633.533,33
11.222.810.402,74

13.908.701.953,43
13.908.684.899,01
17.054,42
2.642.153.217,14
3.287.676,45
2.634.995.021,03
3.870.519,66

11.266.548.736,29

13.908.695.450,77
13.908.684.899,01
10.551,76
2.763.387.764,76
516.428,09
2.759.000.817,01
3.870.519,66

11.145.307.686,01

DIVIDA FISCAL LIQUIDA PREVIDENCIARIA (XI) = (IX-X)

11.222.810.402,74

11.266.548.736,29

11.145.307.686,01
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